
（単位：千円）

科　　目 当年度予算額 前年度当初予算額 増減

Ⅰ 一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　(1) 経常収益

　　① 基本財産運用益 358 358 0

　　　　基本財産運用利息 358 358 0

　　② 受取賛助費 7,510 7,680 △ 170

　　　　受取賛助費 7,510 7,680 △ 170

　　③ 事業収益 534,484 537,124 △ 2,640

　　　　研究開発センター事業収益 6,042 3,456 2,586

　　　　プラズマ技術産業応用支援事業収益 845 980 △ 135

　　　　研究開発促進事業収益 89 114 △ 25

　　　　新事業創出支援事業収益 340 363 △ 23

　　　　普及啓発・情報提供事業収益 1,200 1,200 0

　　　　産業人材育成事業収益 19,598 23,815 △ 4,217

　　　　工業技術情報提供事業収益 1,000 1,000 0

　　　　経済交流・誘致促進事業収益 168,875 180,871 △ 11,996

　　　　デザインホール運営収益 65,320 71,880 △ 6,560

　　　　創業支援施設運営収益 177,484 177,757 △ 273

　　　　サイエンス交流プラザ運営収益 15,637 15,228 409

　　　　産業デザイン振興事業収益 11,226 0 11,226

　　　　施設管理附帯事業収益 66,828 60,460 6,368

　　④ 受取補助金等 1,071,728 975,970 95,758

　　　　名古屋市受取補助金 756,106 684,271 71,835

　　　　国受取補助金 315,622 291,699 23,923

　　⑤ 受託事業収益 85,218 4,408 80,810

　　　　受託事業収益 85,218 4,408 80,810

　　⑥ 指定管理事業収益 719,640 706,765 12,875

　　　　中小企業振興会館運営収益 651,588 641,515 10,073

　　　　吹上及び吹上中央帯駐車場管理運営収益 68,052 65,250 2,802

　　⑦ 受取寄付金 31,982 0 31,982

　　　　受取寄付金 31,982 0 31,982

　　⑧ 雑収益 2,991 2,991 0

　　　　雑収益 2,991 2,991 0

　　　経常収益計 2,453,911 2,235,296 218,615

　(2) 経常費用

　　① 事業費 2,438,962 2,225,737 213,225

　　　　報酬 141,316 116,507 24,809

　　　　給料 155,962 126,145 29,817

　　　　手当等 218,650 162,522 56,128

　　　　共済費 93,626 73,056 20,570

　　　　退職給付費用 6,021 6,053 △ 32

　　　　福利厚生費 88 88 0

　　　　賃金(嘱託・臨職) 10,947 8,720 2,227

　　　　共済費(嘱託・臨職) 53 55 △ 2

　　　　報償費 23,627 20,067 3,560

　　　　旅費 7,131 5,425 1,706

　　　　消耗品費 24,963 21,774 3,189

　　　　被服費 71 31 40

　　　　燃料費 289 265 24

　　　　印刷製本費 6,242 5,994 248

　　　　電気料 80,495 80,646 △ 151

　　　　ガス料 18,825 19,656 △ 831

　　　　水道料 12,845 12,730 115

　　　　修繕料 736 431 305

　　　　食糧費 1,740 1,404 336

　　　　電話料 7,093 5,890 1,203

　　　　郵便料 6,155 3,450 2,705

　　　　運搬料 1,322 1,179 143

令 和 7 年 度 収 支 予 算 書
令和7年4月1日から令和8年3月31日まで



科　　目 当年度予算額 前年度当初予算額 増減

　　　　広告料 7,689 7,257 432

　　　　手数料 2,384 1,561 823

　　　　保険料 3,525 3,223 302

　　　　委託料 401,969 340,657 61,312

　　　　使用料及び賃借料 157,841 187,669 △ 29,828

　　　　工事請負費 69,063 70,701 △ 1,638

　　　　備品購入費 8,442 6,627 1,815

　　　　負担金補助及び交付金 875,764 844,057 31,707

　　　　補償、補填及び賠償金 40 44 △ 4

　　　　公課費 42,097 44,514 △ 2,417

　　　　商品購入費 2,585 0 2,585

　　　　減価償却費 49,167 47,310 1,857

　　　　雑費 199 29 170

　　② 管理費 20,778 19,483 1,295

　　　　報酬 1,920 1,944 △ 24

　　　　手当等 4,364 3,817 547

　　　　共済費 2,743 2,407 336

　　　　福利厚生費 710 720 △ 10

　　　　報償費 3,980 4,048 △ 68

　　　　旅費 72 72 0

　　　　消耗品費 611 433 178

　　　　印刷製本費 85 89 △ 4

　　　　食糧費 18 18 0

　　　　電話料 96 96 0

　　　　郵便料 170 179 △ 9

　　　　運搬料 2 2 0

　　　　広告料 11 12 △ 1

　　　　手数料 34 34 0

　　　　保険料 98 95 3

　　　　委託料 2,063 1,836 227

　　　　使用料及び賃借料 2,468 2,491 △ 23

　　　　備品購入費 0 1 △ 1

　　　　負担金補助及び交付金 1,320 1,166 154

　　　　公課費 13 21 △ 8

　　　　減価償却費 0 2 △ 2

　　　経常費用計 2,459,740 2,245,220 214,520

　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 5,829 △ 9,924 4,095

　　　評価損益等計 0 0 0

　　　当期経常増減額 △ 5,829 △ 9,924 4,095

　2．経常外増減の部

　(1)経常外収益

　　① 雑収益 0 2,000 △ 2,000

　　　経常外収益計 0 2,000 △ 2,000

　(2)経常外費用

　　　経常外費用計 0 0 0

　　　当期経常外増減額 0 2,000 △ 2,000

　　　他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 5,829 △ 7,924 2,095

　　　他会計振替額 0 0 0

　　　当期一般正味財産増減額 △ 5,829 △ 7,924 2,095

　　　一般正味財産期首残高 786,556 579,454 207,102 ※

　　　一般正味財産期末残高 780,727 571,530 209,197

Ⅱ 指定正味財産増減の部

　　① 基本財産運用益 358 358 0

　　② 特定資産運用益 569 803 △ 234

　　③ 一般正味財産への振替額 △ 33,941 △ 2,314 △ 31,627

　　　当期指定正味財産増減額 △ 33,014 △ 1,153 △ 31,861

　　　指定正味財産期首残高 306,822 358,833 △ 52,011 ※

　　　指定正味財産期末残高 273,808 357,680 △ 83,872

Ⅲ 正味財産期末残高 1,054,535 929,210 125,325
※ 各正味財産期首残高について、県との協議により、令和7年度予算から直近決算額に前年度予算増減額を加減算した額としている。



収１ 収２ 収３

施設管理
附帯事業

吹上及び吹上中
央帯駐車場事業

ﾅﾃﾞｨｱﾊﾟｰｸ
管理運営

Ⅰ 一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　(1) 経常収益

　　① 基本財産運用益 179 0 0 0 0 179 358

　　　　基本財産運用利息 179 0 0 0 0 179 358

　　② 受取賛助費 3,755 0 0 0 0 3,755 7,510

　　　　受取賛助費 3,755 0 0 0 0 3,755 7,510

　　③ 事業収益 467,656 66,828 0 0 66,828 0 534,484

　　　　研究開発センター事業収益 6,042 0 0 0 0 0 6,042

　　　　プラズマ技術産業応用支援事業収益 845 0 0 0 0 0 845

　　　　研究開発促進事業収益 89 0 0 0 0 0 89

　　　　新事業創出支援事業収益 340 0 0 0 0 0 340

　　　　普及啓発・情報提供事業収益 1,200 0 0 0 0 0 1,200

　　　　産業人材育成事業収益 19,598 0 0 0 0 0 19,598

　　　　工業技術情報提供事業収益 1,000 0 0 0 0 0 1,000

　　　　経済交流・誘致促進事業収益 168,875 0 0 0 0 0 168,875

　　　　デザインホール運営収益 65,320 0 0 0 0 0 65,320

　　　　創業支援施設運営収益 177,484 0 0 0 0 0 177,484

　　　　サイエンス交流プラザ運営収益 15,637 0 0 0 0 0 15,637

　　　　産業デザイン振興事業収益 11,226 0 0 0 0 0 11,226

　　　　施設管理附帯事業収益 0 66,828 0 0 66,828 0 66,828

　　④ 受取補助金等 1,071,728 0 0 0 0 0 1,071,728

　　　　名古屋市受取補助金 756,106 0 0 0 0 0 756,106

　　　　国受取補助金 315,622 0 0 0 0 0 315,622

　　⑤ 受託事業収益 3,113 0 0 82,105 82,105 0 85,218

　　　　受託事業収益 3,113 0 0 82,105 82,105 0 85,218

　　⑥ 指定管理事業収益 651,588 0 68,052 0 68,052 0 719,640

　　　　中小企業振興会館運営収益 651,588 0 0 0 0 0 651,588

　　　　吹上及び吹上中央帯駐車場管理運営収益 0 0 68,052 0 68,052 0 68,052

　　⑦ 受取寄付金 31,982 0 0 0 0 0 31,982

　　　　受取寄付金 31,982 0 0 0 0 0 31,982

　　⑧ 雑収益 2,392 286 0 0 286 313 2,991

　　　　雑収益 2,392 286 0 0 286 313 2,991

　　　経常収益計 2,232,393 67,114 68,052 82,105 217,271 4,247 2,453,911

　(2) 経常費用

　　① 事業費 2,244,418 44,595 68,061 81,888 194,544 0 2,438,962

　　　　報酬 128,648 2,982 5,118 4,568 12,668 0 141,316

　　　　給料 154,369 0 1,593 0 1,593 0 155,962

　　　　手当等 198,067 2,005 2,891 15,687 20,583 0 218,650

　　　　共済費 88,093 830 1,360 3,343 5,533 0 93,626

　　　　退職給付費用 6,021 0 0 0 0 0 6,021

　　　　福利厚生費 68 0 20 0 20 0 88

　　　　賃金(嘱託・臨職) 10,094 0 853 0 853 0 10,947

　　　　共済費(嘱託・臨職) 53 0 0 0 0 0 53

　　　　報償費 22,915 712 0 0 712 0 23,627

　　　　旅費 7,038 25 0 68 93 0 7,131

　　　　消耗品費 23,563 573 367 460 1,400 0 24,963

　　　　被服費 16 55 0 0 55 0 71

　　　　燃料費 275 0 14 0 14 0 289

　　　　印刷製本費 4,754 728 331 429 1,488 0 6,242

　　　　電気料 69,833 0 10,622 40 10,662 0 80,495

　　　　ガス料 18,825 0 0 0 0 0 18,825

　　　　水道料 12,584 0 261 0 261 0 12,845

　　　　修繕料 651 85 0 0 85 0 736

　　　　食糧費 1,656 0 0 84 84 0 1,740

　　　　電話料 6,220 9 779 85 873 0 7,093

　　　　郵便料 5,588 15 0 552 567 0 6,155

　　　　運搬料 582 740 0 0 740 0 1,322

合計

令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

令 和 7 年 度 収 支 予 算 書 内 訳 表

科　　目
公益目的
事業会計

収益事業等会計

小計
法人会計

（単位：千円）



収１ 収２ 収３

施設管理
附帯事業

吹上及び吹上中
央帯駐車場事業

ﾅﾃﾞｨｱﾊﾟｰｸ
管理運営

合計科　　目
公益目的
事業会計

収益事業等会計

小計
法人会計

　　　　広告料 7,139 550 0 0 550 0 7,689

　　　　手数料 2,122 93 2 167 262 0 2,384

　　　　保険料 3,257 84 184 0 268 0 3,525

　　　　委託料 323,199 10,419 23,920 44,431 78,770 0 401,969

　　　　使用料及び賃借料 138,981 6,879 4,979 7,002 18,860 0 157,841

　　　　工事請負費 69,063 0 0 0 0 0 69,063

　　　　備品購入費 4,292 4,000 0 150 4,150 0 8,442

　　　　負担金補助及び交付金 856,243 3,436 13,905 2,180 19,521 0 875,764

　　　　補償、補填及び賠償金 40 0 0 0 0 0 40

　　　　公課費 31,110 7,653 862 2,472 10,987 0 42,097

　　　　商品購入費 0 2,585 0 0 2,585 0 2,585

　　　　減価償却費 49,030 137 0 0 137 0 49,167

　　　　雑費 29 0 0 170 170 0 199

　　② 管理費 0 0 0 0 0 20,778 20,778

　　　　報酬 0 0 0 0 0 1,920 1,920

　　　　手当等 0 0 0 0 0 4,364 4,364

　　　　共済費 0 0 0 0 0 2,743 2,743

　　　　福利厚生費 0 0 0 0 0 710 710

　　　　報償費 0 0 0 0 0 3,980 3,980

　　　　旅費 0 0 0 0 0 72 72

　　　　消耗品費 0 0 0 0 0 611 611

　　　　印刷製本費 0 0 0 0 0 85 85

　　　　食糧費 0 0 0 0 0 18 18

　　　　電話料 0 0 0 0 0 96 96

　　　　郵便料 0 0 0 0 0 170 170

　　　　運搬料 0 0 0 0 0 2 2

　　　　広告料 0 0 0 0 0 11 11

　　　　手数料 0 0 0 0 0 34 34

　　　　保険料 0 0 0 0 0 98 98

　　　　委託料 0 0 0 0 0 2,063 2,063

　　　　使用料及び賃借料 0 0 0 0 0 2,468 2,468

　　　　備品購入費 0 0 0 0 0 0 0

　　　　負担金補助及び交付金 0 0 0 0 0 1,320 1,320

　　　　公課費 0 0 0 0 0 13 13

　　　　減価償却費 0 0 0 0 0 0 0

　　　経常費用計 2,244,418 44,595 68,061 81,888 194,544 20,778 2,459,740

　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 12,025 22,519 △ 9 217 22,727 △ 16,531 △ 5,829

　　　評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0

　　　当期経常増減額 △ 12,025 22,519 △ 9 217 22,727 △ 16,531 △ 5,829

　2．経常外増減の部

　(1)経常外収益

　　① 雑収益 0 0 0 0 0 0 0

　　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0

　(2)経常外費用

　　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0

　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0

　　　他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 12,025 22,519 △ 9 217 22,727 △ 16,531 △ 5,829

　　　他会計振替額 12,025 △ 28,556 0 0 △ 28,556 16,531 0

　　　当期一般正味財産増減額 0 △ 6,037 △ 9 217 △ 5,829 0 △ 5,829

　　　一般正味財産期首残高 591,874 133,237 61,445 786,556

　　　一般正味財産期末残高 591,874 127,408 61,445 780,727

Ⅱ 指定正味財産増減の部

　　① 基本財産運用益 179 0 0 0 0 179 358

　　② 特定資産運用益 569 0 0 0 0 0 569

　　③ 一般正味財産への振替額 △ 33,762 0 0 0 0 △ 179 △ 33,941

　　　当期指定正味財産増減額 △ 33,014 0 0 0 0 0 △ 33,014

　　　指定正味財産期首残高 199,128 0 107,694 306,822

　　　指定正味財産期末残高 166,114 0 107,694 273,808

Ⅲ 正味財産期末残高 757,988 127,408 169,139 1,054,535



（１） 資金調達の見込みについて

　　　　借入れの予定 なし

（２） 設備投資の見込みについて

　　　　設備投資の予定 あり

事業番号
支出又は収入の

予定額
資金調達方法又は
取得資金の使途

公益目的事業会計 15,000,000円
名古屋ビジネスインキュベータ資
産取得･改良資金の取崩し

公益目的事業会計 10,860,000円
名古屋ビジネスインキュベータ資
産取得･改良資金の取崩し

公益目的事業会計 10,000,000円
名古屋ビジネスインキュベータ資
産取得･改良資金の取崩し

公益目的事業会計 3,000,000円
名古屋ビジネスインキュベータ資
産取得･改良資金の取崩し

公益目的事業会計 500,000円
名古屋ビジネスインキュベータ資
産取得･改良資金の取崩し

39,360,000円合　　計

令和7年度資金調達及び設備投資の見込みについて

令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

設備投資の内容

名古屋ビジネスインキュベータ白
金（nabi/白金）の居室分割工事

名古屋ビジネスインキュベータ
（nabi/金山）の空調機取替工事

名古屋ビジネスインキュベータ白
金（nabi/白金）の高圧受電設備改
修工事

名古屋ビジネスインキュベータ
（nabi/金山）の駐輪場柵設置工事

名古屋ビジネスインキュベータ白
金（nabi/白金）のトイレ洋式化工
事


